
Поступление налогов и сборов в консолидированный бюджет Ивановской области за январь-февраль 2017 года


В консолидированный бюджет Ивановской области за январь-февраль 2017 года поступило налогов и сборов, администрируемых ФНС России, в сумме 2407,5 млн. рублей, что составляет 110,7% к соответствующему периоду 2016 года. В абсолютной сумме увеличение объема поступлений составило 233,1 млн. рублей.

Основная доля доходов консолидированного бюджета Ивановской области формируется за счет платежей по налогу на доходы физических лиц – 1198,3 млн. рублей, имущественных налогов – 323,1 млн. рублей и налогов со специальным налоговым режимом – 214,9 млн. рублей.   
Структура поступлений консолидированного бюджета Ивановской области по видам доходов, администрируемых ФНС России, в январе-феврале 2017 года характеризуется следующими данными: 
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В январе-феврале 2017 года в областной бюджет поступило 1648,4 млн. рублей налогов и сборов.

	         


Период

	Всего поступило налогов и платежей, млн. руб.
	в том числе:

	
	
	Налог на прибыль организаций
	Акцизы по подакцизным товарам
	НДФЛ
	
Имущественные налоги
	Налоги со специальными налоговыми режимами
	
Остальные налоги

	Январь-февраль 2017 г.
	1648,4
	431,0
	225,9
	767,4
	118,0
	105,9
	0,2

	Январь-февраль 2016 г..
	1437,7
	222,8
	239,8
	748,9
	124,8
	100,8
	0,6

	в % к 2016
	114,7
	193,4
	94,2
	102,5
	94,5
	105,1
	33,3



В областной бюджет Ивановской области 100% налоговых поступлений обеспечено налогом на доходы физических лиц (767,4 млн. руб.), налогом на прибыль организаций (431,0 млн. руб.), акцизами по подакцизным товарам (225,9 млн. руб.), имущественными налогами (118,0 млн. руб.) и  налогом, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (105,9 млн. руб.).





image2.emf
Структура поступления налогов в областной бюджет 

за январь-февраль 2017 года

НДФЛ

46.6%

налог на 

прибыль 

организаций

26.1%

налог на 

имущество 

организаций

2.8%

транспортный 

налог 

4.3%

акцизы по 

подакцизным 

товарам

13.7%

остальные 

налоги

0.1%

Налоги со 

специальным 

налоговым 

режимом 

6.4%

Январь-февраль 2016  года

НДФЛ – 52,1%

Налог на прибыль – 15,5%

Налог на имущество 

организаций  – 4,5%

Транспортный налог – 4,1%

Акцизы – 16,7%

Налоги со специальным 

налоговым режимом –7,0%

Остальные налоги – 0,1%


Microsoft_PowerPoint_Slide2.sldx


Структура поступления налогов в областной бюджет 
за январь-февраль 2017 года

   Январь-февраль 2016  года

НДФЛ – 52,1%

Налог на прибыль – 15,5%

Налог на имущество организаций  – 4,5%

Транспортный налог – 4,1%

Акцизы – 16,7%

Налоги со специальным налоговым режимом –7,0%

Остальные налоги – 0,1%









   

2 мес	

НДФЛ	налог на прибыль организаций	налог на имущество организаций	транспортный налог 	акцизы по подакцизным товарам	остальные налоги	Налоги со специальным налоговым режимом 	767700	430962	46831	70918	225929	900	105947	НДФЛ	налог на прибыль организаций	налог на имущество организаций	транспортный налог 	акцизы по подакцизным товарам	остальные налоги	Налоги со специальным налоговым режимом 	

image2.png







_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx

Sheet1


						НДФЛ			налог на прибыль организаций			налог на имущество организаций			транспортный налог 			акцизы по подакцизным товарам			остальные налоги			Налоги со специальным налоговым режимом 


			2 мес			767700.0			430962.0			46831.0			70918.0			225929.0			900.0			105947




















image1.emf
налог на 

прибыль

17.9%

акцизы

9.4%

платежи за 

пользование 

природными 

ресурсами

0.1%

налог на доходы 

физических лиц

49.8%

остальные 

налоги

0.5%

имущественные 

налоги

13.4%

налоги со 

специальным 

налоговым 

режимом

8.9%

Январь-февраль 2016 года

Налог  на  прибыль – 10,2%

Акцизы – 11,0%

Платежи за пользование 

природными  ресурсами - 0,2%

НДФЛ – 53,5%

Имущественные налоги – 14,4%

Налоги со специальным 

налоговым режимом – 9,9%

Остальные налоги – 0,8%

Структура поступления налогов в консолидированный бюджет 

Ивановской области за январь-февраль 2017 года


Microsoft_PowerPoint_Slide1.sldx


   Январь-февраль 2016 года

Налог  на  прибыль – 10,2%

Акцизы – 11,0%

Платежи за пользование природными  ресурсами - 0,2%

НДФЛ – 53,5%

Имущественные налоги – 14,4%

Налоги со специальным налоговым режимом – 9,9%

Остальные налоги – 0,8%

Структура поступления налогов в консолидированный бюджет Ивановской области за январь-февраль 2017 года







   

2 мес	

налог на прибыль	акцизы	платежи за пользование природными ресурсами	налог на доходы физических лиц	остальные налоги	имущественные налоги	налоги со специальным налоговым режимом	430962	225929	1620	1198333	12629	323148	214913	налог на прибыль	акцизы	платежи за пользование природными ресурсами	налог на доходы физических лиц	остальные налоги	имущественные налоги	налоги со специальным налоговым режимом	

image2.png







_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx

Sheet1


						налог на прибыль			акцизы			платежи за пользование природными ресурсами			налог на доходы физических лиц			остальные налоги			имущественные налоги			налоги со специальным налоговым режимом


			2 мес			430962.0			225929.0			1620.0			1198333.0			12629.0			323148.0			214913




















